
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 1 -

OBSAH

základní identifikační údaje1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

orgány společnosti2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

zpráva o činnosti za provozní úseky3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

LetOvý prOvOz3. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

AFIS3. 1. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

služba atM3. 1. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

LOgIStIkA3. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

bezpečnost3. 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

úsek Manažera kvality3. 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Akce OSH3. 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

perSOnáLní OBLASt4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Letecké Akce nA LetIštI5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

všeOBecné Akce6.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

účetní závěrka7.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

zpráva dozorčí rady8.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

výrOk AudItOrA9.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

předpokládaný vývoj letiště v roce 201710.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

zprávA O vztAzícH11.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

použitÉ zkratky12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 2 -

základní identifikační údaje1. 

obchodní jméno společnosti: Letecké služby Hradec Králové a.s.

sídlo společnosti: Piletická 151

 500 03  Hradec Králové - Rusek

identifikační číslo: 27 52 06 68

právní forma: Akciová společnost

datum vzniku: 14. srpna 2007

akcionář: Statutární město Hradec Králové

akcie: 20 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč

základní kapitál: 2 000 000,- Kč

 Splaceno 100%

předmět podnikání společnosti: Správa a údržba nemovitostí

 Provozování letiště

 Poskytování leteckých služeb - služeb při odbavovacím procesu na letišti

 Provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami

 Skladování zboží a manipulace s nákladem

 Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 Pronájem a půjčování věcí movitých

 Zprostředkování obchodu a služeb

 Technické činnosti v dopravě

 Poskytování technických služeb

 Balící činnost

 Zasílatelství

 Reklamní činnost a marketing

 Realitní činnost

 Činnost technických poradců v oblasti dopravy

 Kopírovací práce

 Překladatelská a tlumočnická činnost



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 3 -

orgány společnosti2. 

valná hromada

Valná hromada, jako nejvyšší orgán společnosti je shromážděním akcionářů, kteří schvalují zejména znění Stanov 
společnosti, strategii a dlouhodobé plány společnosti a výsledky jejího hospodaření.

Valná hromada rovněž volí a odvolává členy dozorčí rady, kteří nejsou voleni z řad zaměstnanců společnosti.

Jednání a rozhodování valné hromady vychází z Obchodního zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů, Stanov společnosti a řídí se Jednacím řádem.

představenstvo

Představenstvo je statutární orgán společnosti. V souladu s platnými právními předpisy a Stanovami společnosti 
komplexně odpovídá za obchodní vedení společnosti, její prosperitu a rozvoj a vykonává zaměstnavatelská práva 
společnosti.

Rozhoduje o všech záležitostech společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy nebo Stanovami 
společnosti vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.

Za svou činnost je představenstvo odpovědno valné hromadě společnosti.

Od 1. 4. 2015 bylo představenstvo v tomto složení:

 MUDr. Jaroslav Pavlata, Ph.D. předseda představenstva

 Ing. Aleš Cabicar člen představenstva

 Bc. Lukáš Kozubík člen představenstva

 Vladimír Lesák člen představenstva

 Ing. Vladimír Griga člen představenstva

dozorčí rada

Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelských záměrů, aktivit společ-
nosti v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, usnesením valné hromady a Stanov společnosti.

Od 1. 4. 2015 byla dozorčí rada v tomto složení:

 MUDr. Zdeněk Fink předseda dozorčí rady

 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. člen dozorčí rady

 Mgr. Kateřina Jelínková člen dozorčí rady



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 4 -

zpráva o činnosti za provozní úseky3. 

letový provoz3.1. 

AFIS 3.1.1. 
V uplynulém roce bylo provedeno na letišti Hradec Králové 70 872 letových pohybů, Proti loňskému roku (počet 
pohybů 42 241) je nárůst o 68 %. Z celkového počtu pohybů bylo 790 mezinárodních.  
Noční letový provoz se uskutečnil v 56 letových dnech a bylo provedeno 2904 nočních letových pohybů, což je 
nárůst téměř o 80 %.
Na letišti bylo provedeno 366 výsadkových letů (140 v roce 2015), 419 aerovleků (211 v roce 2015) a 415 proudo-
vých letů (338 v roce 2015).
Službu AFIS v roce 2016 posílili čtyři brigádníci.

statistika pohybů na lkHk za rok 2016

AcFt AcFt 
IntL uLL uLL 

IntL tOtAL počet 
cestujících

osoby mimo 
sh a eu

výsadkové 
lety

noční 
pohyby

Leden 3832 28 99 1 3931 115 9 0 14
Únor 5980 24 191 5 6171 83 26 0 218
Březen 4230 27 305 0 4535 155 5 0 461
Duben 4995 43 560 7 5555 244 36 19 510
Květen 5590 55 817 35 6427 1465 22 68 1
Červen 3635 60 643 9 4278 1212 24 53 9
Červenec 4946 71 916 10 5862 586 113 72 3
Srpen 8038 72 925 22 8873 564 55 61 187
Září 7572 153 731 19 8293 535 221 66 306
Říjen 6990 50 288 3 7278 330 18 27 398
Listopad 6203 53 244 10 6448 101 16 0 502
Prosinec 3101 25 127 8 3221 60 7 0 295
celkeM 65112 661 5846 129 70872 5450 552 366 2904

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
Rok 2008 1278 1807 1905 2160 2459 3125 3630 2670 2364 2029 1450 1251 26128
Rok 2009 299 726 1978 2604 2372 2398 3024 2423 2501 2110 1611 979 23025
Rok 2010 331 498 1983 2128 1564 2828 3014 3326 3125 2363 1038 376 22574
Rok 2011 1067 1732 2547 2404 2527 2466 3566 3323 3501 2925 1622 1023 28703
Rok 2012 1296 975 2586 2225 2718 3232 3154 3416 3213 2634 1948 1296 28693
Rok 2013 927 1320 1654 3104 3100 3196 3602 3605 2769 2513 1824 1264 28878
Rok 2014 1173 1685 2580 2452 2245 3508 3483 2823 3470 2654 2515 1425 30013
Rok 2015 1472 2400 2601 2984 3612 3077 4956 5900 5669 3790 3085 2695 42241
Rok 2016 3931 6171 4535 5555 6427 4278 5862 8873 8293 7278 6448 3221 70872

Počty pohybů za období 2008 až 2016
Aktualizováno k 31.12.2016

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Rok 2008

Rok 2009

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Rok 2015

Rok 2016

graf pohybů na lkHk v letech 2008 - 2016



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 5 -

služba atM (air traffic Management)3.1.2.  
V roce 2016 bylo provedeno celkem 790 (2015 – 681) mezinárodních letů. Z celkového počtu mezinárodních letů 
bylo 130 (2015 – 186) letů mimo Schengenský prostor a Evropskou unii. Při těchto letech bylo odbaveno celkem 
552 (2015 – 582) osob. Pracovníci ATM pro tyto lety zabezpečovali celní a pasové odbavení.
Celkem bylo registrováno při odletech a příletech na Letišti Hradec Králové 5 450 (2015 – 4 485) cestujících.

Pracovníci ATM se mimo hlavní pracovní náplň, což je spolu s dispečerem AFIS zabezpečení záchranné a požární 
služby, podíleli na zabezpečení odbavovacího procesu pro přilétávající a odlétávající letadla. Za tyto služby bylo 
na různých poplatcích vybráno celkem 538 937,- Kč.

Na přistávacích poplatcích bylo v hotovosti, fakturou nebo platební kartou inkasováno celkem 140 094,-Kč (2015 
– 197 890,-Kč).

Za zabezpečení nočního létání, nebo příletu či odletu mimo provozní dobu letiště, bylo za rok 2016 od zákazníků 
vybráno celkem 432 640,- Kč (2015 – 157 680,- Kč). Hlavními zákazníky byly DSA, T-air a LŠ Škarytka.

Za parkování na odstavných plochách bylo vybráno 35 850,- Kč (2015 – 44 127,- Kč).

Poplatky za zabezpečení pasového a celního odbavení činily 51.240,- Kč (2015 – 71 540,- Kč).

Různé další handlingové poplatky (catering, doprava osádek a cestujících) byly v celkové výši 42 244,-Kč (2015 – 
67 700,- Kč).

V roce 2016 byly prodány body v hodnotě 2.447.449,16 Kč

Ve službě ATM vypomáhalo v roce 2016 celkem 8 brigádníků.

logistika3.2. 
Tak jako v předešlých letech probíhala rekonstrukce vstupních vrat na úlech. V průběhu roku 2016 byly zrekon-
struovány dva úly, třetí úl číslo 158, v němž je dislokován historický letoun Mig 15, bude zachován v původní 
podobě. Na další dva úly byly namontovány větrací mřížky. V roce 2016 byla tedy provedena rekonstrukce vrat 
na 2- úlech, jedny vrata za cenu 235 000 Kč bez DPH, to znamená, že celkem bylo za vrata zaplaceno 470 000 
Kč. Za dodatečnou montáž větracích mřížek bylo zaplaceno 25 000Kč. Tímto rekonstrukce vrat na letišti končí. 

Z důvodu větší bezpečnosti neveřejné části letiště byla vybudována nová vjezdová brána na hlavním vjezdu. Touto 
novou bránou byla nahrazena původní těžká brána a padací závory

V roce 2016 bylo opraveno celkem 1 570 metrů dilatačních spár na vzletové a přistávací dráze. Tempo oprav se 
značně zpomalilo vzhledem k tomu, že spáry jsou opravovány jen v brzkých ranních hodinách před provozní dobou 
letiště z důvodu nenarušení leteckého výcviku.

26128 
23025 22574 

28703 28693 28878 30013 

42241 

70872 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016

Po
če

t  
po

hy
bů

 

Rok 

Porovnání roků 2008 - 2016 



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 6 -

Silami LSHK a.s. byla prováděna údržba poškozených asfaltových ploch. Před začátkem zimy jsme oslovili firmu 
TPA ČR s.r.o., aby nám provedli zkušební vrty na pojížděcí „A“ z důvodu vyhodnocení kvality asfaltu a podloží. 
Výsledky měření by měly být vodítkem pro zamýšlenou generální opravu asfaltu.

Pro manuální práce na údržbě prostorů a objektů na letišti využíváme, jako každý rok od jara do podzimu, bri-
gádníky získané od úřadu práce, v počtu 5 osob. Tito pracovníci se především podílejí na pracech spojených se 
zaléváním spár, sekáním travnatých ploch a úlů. Velké travnaté plochy nám již dlouhodobě sekají zemědělci pan 
Grof a pan Pour.

K zametacímu stroji Nilfisk byla pořízena sněhová fréza z důvodu efektivnějšího provádění zimní údržby na letišti.

Probíhají jednání ohledně výstavby dalších lehkých hangárů pro parkování letadel a zároveň se jedná o možnos-
tech rozšiřování aktivit pro uživatele letiště LKHK, kteří chtějí své firmy rozvíjet.

bezpečnost3.3. 
V roce 2016 byla na letišti Hradec Králové řešena jedna mimořádná událost v oblasti ochrany civilního letectví Čes-
ké republiky před protiprávními činy. V rámci „mimoschengenských“ letů proběhlo ve spolupráci s ICP Pardubice 
107 odbavení pro 501 osob. Spolupráce mezi ICP Pardubice, Celním úřadem a LSHK při jednotlivých odbaveních 
byla hodnocena kladně všemi stranami.

Dle plánu kontrolní činnosti vnitřního systému řízení kvality proběhly ve dnech 17.3., 1.6., 1.7., 7.12., kontroly po-
věřeným auditorem, který neshledal žádné systémové ani dlouhodobě trvající nedostatky. Všechny zprávy z těchto 
kontrol byly odeslány na Ministerstvo dopravy ČR ve stanovených termínech. V roce 2016 byla na letišti provedena 
dne 7.1. bezpečnostní inspekce ÚCL (č.j.: 000149-16-110) , dne 21.7. bezpečnostní test ÚCL (č.j.: 7581-16-110) 
a dne 21.7. bezpečnostní inspekce ÚCL (č.j.: 7410-16-110). Závěr bezpečnostní inspekce ÚCL: „Kontrolovaný 
subjekt zcela vyhovuje požadavkům bezpečnostních požadavků na provozovatele letiště, v rámci kontroly nebyly 
zjištěny žádné zásadní nedostatky. Drobné nedostatky zjištěny v bezpečnostním programu“. 

Letištní výbor pro bezpečnost se v průběhu roku sešel celkem čtyřikrát. Na svých zasedáních byli členové sezna-
mováni s výsledky kontrol a činností v oblasti bezpečnosti. Ve dnech 18.2.,  27.4.,  22.8. a 10.11. proběhla setkání 
s uživateli letiště, kde byli účastníci informováni o činnosti LSHK, a.s., plánovaných prací, omezeních a provozu na 
letišti v aktuálním období.



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 7 -

V roce 2016 jsme zorganizovali celkem 18 bezpečnostních školení, kterých se zúčastnilo celkem 216 osob, pře-
vážně z řad uživatelů letiště Hradec Králové. Ve dnech 7. – 9.6. a 12. – 14.12. 2016 se pověření pracovníci LSHK, 
a.s. zúčastnili praxe a aktualizačního školení pro provádění fyzických kontrol osob a zavazadel na letišti Ostrava. V 
současnosti jsou vyškoleni 4 pracovníci LSHK, a.s. dle Národního programu bezpečnostního výcviku na provádění 
kontrol vstupu, dozor a hlídky (B 15) a provádění fyzických kontrol osob a zavazadel bez využití RTG (B 11).

Firma Bartoň a Partner s.r.o., zabezpečující ostrahu areálu letiště Hradec Králové jak ve veřejné tak i v neveřejné 
části letiště, je ze strany LSHK hodnocena pozitivně a bez závažnějších nedostatků. Vzhledem k výcviku zahranič-
ních studentů na letišti působí i nadále bezpečnostní agentura SBS IVA, s.r.o. Spolupráce s touto agenturou byla v 
roce 2016 bez nedostatků. Dne 11.9.2016 došlo k neoprávněnému vstupu do neveřejné části letiště s následným 
ohrožením letového provozu. Tento incident je vyšetřován pracovníky bezpečnostního odboru a doposud nebyl 
uzavřen.

Areál letiště je nyní monitorován 17ti  kamerami s nahrávacím zařízením, které umožní ve dne i v noci sledovat 
zájmové prostory ostrahou letiště. 

Dne 8.8.2016 vstoupil, po schválení Úřadem civilního letectví, v platnost nový bezpečnostním program provozo-
vatele letiště.

výdaje bezpečnost příjmy bezpečnost

Zabezpečení ostrahy: 468.900,- Kč Bezpečnostní školení: 94.620,-Kč.

Kamerový systém: 14.754,-Kč ID karty: 25.560,-Kč

Školení zaměstnanců LSHK, a.s.: 7.562,-Kč Čipové karty: 4.100,-Kč

Kancelářské potřeby: 14.815,- Kč Vjezdové povolení: 99.000,-Kč

Přesun brányč.10: 168.920,-Kč celkem: 223.280,-kč

celkem: 674.951,-kč

úsek manažera kvality3.4. 
V průběhu roku 2016 podstoupila společnost sérii auditů, které měly prověřit naplňování evropských a národních 
požadavků na provozování letiště, poskytování letištní letové informační služby (AFIS) a naplňování požadavků na 
kvalitu služeb dle normy ČSN EN ISO 9001:2008. 

Z hlediska náročnosti a rozsahu byl pro společnost nejvýznamnější audit prováděný Evropskou agenturou pro 
bezpečnost v letectví (EASA), který byl zaměřen na technické a personální zabezpečení služby AFIS a úroveň bez-
pečnosti letového provozu v provozní zóně letiště Hradec Králové.  Společnost v tomto náročném auditu obstála s 
velmi dobrým hodnocením. 

Audity Úřadu pro civilní letectví se zaměřily na naplňování požadavků na provozování letiště, stav provozní plochy 
a zabezpečení provozu leteckých pozemních zařízení. I v rámci těchto auditů obstála společnost  s velmi dobrým 
hodnocením. 

V srpnu 2016 společnost obhájila certifikát jakosti služeb v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2008.  

Závěrem lze konstatovat, že společnost Letecké služby Hradec Králové a.s., naplňuje veškeré legislativní poža-
davky kladené na provozovatele letiště a poskytovatele služby AFIS.   

V průběhu roku 2016 spolupracoval úsek manažera kvality s těmito subjekty: 

Dr., Mgr. Jaromír Vít, CSc.: auditor ČSN EN ISO 9001. 



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 8 -

Valuko s.r.o.: poradenská činnost v oblasti letových navigačních služeb. 

Řízení letového provozu s.p. Oddělení bezpečnosti a kvality: školení v oblasti jakosti a bezpečnosti poskytovaných 
služeb dle požadavků evropské legislativy.

charitativní akce open skies for Handicapped (osH - otevřené nebe pro postižené 3.5. 
spoluobčany)
Společnost Letecké služby Hradec Králové již devátým rokem pořádala charitativní akci Open Skies for Handicap-
ped (OSH). Vstup, parkovné i doprovodný program byl jako každým rokem pro všechny účastníky zdarma. Pro 
postižené bylo navíc připraveno bezplatné občerstvení a drobné upomínkové předměty. Zaměstnanci Leteckých 
služeb a další organizátoři pracují na zabezpečení tohoto dne ve svém volném čase a bez nároku na odměnu. 
Open Skies for Handicapped je již tradičně postiženými vyhledávanou akcí a má i u ostatních návštěvníků velký 
ohlas.

Uvedené akce se v roce 2016 zúčastnilo přibližně 2300 návštěvníků, provedli jsme 27 letů a pro 610 postižených 
a jejich doprovody jsme zabezpečili vyhlídkové lety.

OSH je financována z příspěvků Magistrátu města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a dalších sponzorů.

Vyúčtování OSH 2016
Příjmy Kč Výdaje Kč 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 90 000 Letáky (Dukase, PFA 96) 1 089

Město Hradec Králové 100 000 Přívěsky na klíče (Polish Aviators, PFA 119) 17 256

Regio auto s.r.o. (VFA 250) 6 050 Instalace reklamy v MHD (DPMHK, PFA 123) 1 984

Rotexim a.s. (VFA 251)-6050-neuhrazeno Letáky (Dukase, PFA 127) 847

Sivak medical technology s.r.o. (VFA 252) 6 050 Maso (Orlické uzeniny, PFA 133) 6 392

Agroslužby 6 050 Plastové nádobí, úklidové prostředky (platba kartou) 6 428

Aquatico-sponzorský dar(PPD 167) 10 000 Kancelářské potřeby (Activa, PFA 136) 4 014

Káva (Lidl, VPD 120) 641

Dárkové předměty-klíčenky (Jana Rejlová, VPD 121) 2 500

WC, sanitár. tech. a oplocení (Johnny Servis,VPD 123) 11 132

Cestovné - Band-a-SKA (hud.produkce, VPD 122) 400

Cestovné - Šoumeni-Ivan Brchaň(hud.produkce,VPD 
124) 500

Pečivo (Hradecká pekárna, VPD 125) 2 233

Spojovací materiál (VPD 126) 626

Občerstvení, nádobí, nápoje (VPD 127) 3 230

Odpadkové sáčky (VPD 128) 30

Stanová podlážka (KXN CZ s.r.o., PFA 137) 30 202

Palivo AVGAS (Twin Trans s.r.o., PFA 138) 3 726

Miroslav Michálek-hud.produkce El Ectro Folk (PFA 
139) 3 000

Prodloužení domény os4h.cz (PFA 140) 900



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 9 -

perSOnáLní OBLASt5. 
V roce 2016 měla společnost LSHK 11 stálých zaměstnanců.

Pro manuální práce na údržbu prostor a objektů na letišti (od jara do podzimu) bylo využito 5 brigádníků z Úřadu 
práce v Hradci Králové. Na spisovou službu a výpomoc v administrativě byla přijata 1 pracovnice, rovněž z úřadu 
práce. Mzdové náklady byly hrazeny tímto úřadem.

Společnost zabezpečuje vzdělávání formou pravidelných odborných školení a plánuje vzdělávání zaměstnanců 
v oblasti jazykových znalostí.

Letecké Akce nA LetIštI6. 

EHS 13. - 14. 5. 2016

OSH 18. 6. 2016

CIAF 3. - 4. 9. 2016

všeOBecné Akce7. 

Prostor neveřejné části letiště pronajímáme pro organizování leteckých i neleteckých akcí převážně v letních měsí-
cích. Patří k nim CIAF, Helicoptershow, Rally show, OSH, Bezpečně na motorce, Rock For People, Hip Hop camp, 
Tuning party, MM reality a propagační akce pro automobilku AUDI. Celkový finanční přínos z těchto akcí dosáhl za 
rok 2016  827 712 Kč bez DPH.

Ozvučení OSH (PFA 141) 12 000

Zajištění akce OSH (Marta Bergmanová, smlouva) 5 500

Dárkové předměty-ořezávátka,káča,pastelky (PFA 145) 7 611

Pronájem letounu AN-2 44 750

Značení OSH (cedule, NavitasCZ, PFA 149) 6 171

Polepy OSH (NavitasCZ, PFA 132) 1 827

Židle (PFA 151) 1 560

Materiál ke stanům (Forus, PFA 150) 1 682

Občerstvení (PFA 148) 17 345

Podium (Go Agency, PFA 172) 10 890

Celkem příjmy 218 150 Celkem výdaje 206 466,



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 10 -

účetní závěrka8. 

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2015)

AKTIVA CELKEM
A.+B.+C.+D.

001

 B. Dlouhodobý majetek
B.I.+...+B.III.

003

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek
B.II.1+...+B.II.x

014

 B.II.1. Pozemky a stavby
B.II.1.1.+B.II.1.2.

015

 B.II.1.2. Stavby
účty 021, (-)081, (-)092AÚ

017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory
účty 022, (-)082, (-)092AÚ

018

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
B.II.4.1.+...+B.II.1.3.

020

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek
účty 029, 032, (-)089, (-)092AÚ

023

 C. Oběžná aktiva
C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.

037

 C.I. Zásoby
C.I.1+...+C.I.x

038

 C.I.1. Materiál
účty 111, 112, 119, (-)191

039

 C.II. Pohledávky
C.II.1+C.II.2.

046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky
C.II.1.1.+...+C.II.1.x.

047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

048

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní
C.II.1.5.1.+...+C.II.1.5.4.

052

 C.II.1.5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy
účty 314AÚ, (-)391AÚ

054

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky
C.II.2.1.+...+C.II.2.x.

057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

058

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní
C.II.2.4.1.+...+C.II.2.4.6.

061

 C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky
účty 341, 342, 343, 345, (-)391AÚ

064

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy
účty  314AÚ, (-)391AÚ

065

 C.IV. Peněžní prostředky
C.IV.1+...+C.IV.x.

071

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně
účty   211, 213, 261

072

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech
účty  221, 261

073

 D. Časové rozlišení aktiv
D.1+...+D.x.

074

 D.1. Náklady příštích období
účty  381

075

 D.3. Příjmy příštích období
účty  385

077

. .3 1 1 2 2 0 1 6

1.1.2016 31.12.2016

v tisících Kč

2 7 5 2 0 6 6 8

Letecké služby Hradec Králové
a.s.

Piletická 151
Hradec Králové - Rusek
500 03

14 382 4 702 9 680 6 595
6 845 4 695 2 150 1 772
6 845 4 695 2 150 1 772

689 106 583 364
689 106 583 364

5 679 4 112 1 567 1 391
477 477 0 17
477 477 0 17

7 447 7 7 440 4 751
81 81 75
81 81 75

1 160 7 1 153 1 354
13 13 0

7 7 0
6 6 0
6 6 0

1 147 7 1 140 1 354
385 7 378 665
762 762 689
389 389 525
373 373 164

6 206 6 206 3 322
141 141 130

6 065 6 065 3 192
90 90 72

7 7 20
83 83 52

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 11 -

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2015)

PASIVA CELKEM
A.+B.+C.+D.

001

 A. Vlastní kapitál
A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.

002

 A.I. Základní kapitál
A.I.1.+...+A.I.x.

003

 A.I.1. Základní kapitál
účty 411 nebo 491

004

 A.III. Fondy ze zisku
A.III.1.+...+A.III.x.

015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond
účty 421, 422

016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy
účty 423, 427

017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.IV.1.+...+A.IV.x.

018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let
účty 428

019

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI

022

 B.+C. Cizí zdroje
B.+C.

024

 B. Rezervy
B.1.+...+B.x.

025

 B.4. Ostatní rezervy
účty 459

029

 C. Závazky
C.I.+C.II.

030

 C.II. Krátkodobé závazky
C.II.1.+...+C.II.x.

046

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů
účty 321, 325

052

 C.II.8. Závazky ostatní
C.II.8.1.+...+C.II.8.7.

056

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům
účty 331, 333

059

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
účty 336

060

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace
účty 341, 342, 343, 345, 346, 347

061

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní
účty 389

062

 C.II.8.7. Jiné závazky
účty 372, 373, 377, 379

063

 D. Časové rozlišení
D.1.+...+D.x.

064

 D.2. Výnosy příštích období
účty 384

066

27.3.2017

akciová společnost

Činnosti související s leteckou dopravou

MUDr. Pavlata Jaroslav Ph.D.

9 680 6 595
3 282 3 117
2 000 2 000
2 000 2 000

131 104
121 94

10 10
931 747
931 747
220 266

5 249 3 115
1 680 208
1 680 208
3 569 2 907
3 569 2 907
2 511 1 447
1 058 1 460

266 254
158 145
409 279
217 776

8 6
1 149 363
1 149 363



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 12 -

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2015)

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb
účty 601, 602

 001

 A. Výkonová spotřeba
A.1.+...+A.x.

 003

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie
účty 501, 502, 503

 005

 A.3.      Služby
účty 511, 512, 513, 518

 006

 D. Osobní náklady
D.1.+...+D.x.

 009

 D.1.      Mzdové náklady
účty 521, 522, 523

 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady
D.2.1.+D.2.2.

 011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
účty 524, 525, 526

 012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti
E.1.+...+E.x.

 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
E.1.1.+E.1.2.

 015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
účty 551, 557

 016

 III. Ostatní provozní výnosy
III.1.+...+III.x.

 020

 III.3.      Jiné provozní výnosy
účty 644, 646, 647, 648, 697

 023

 F. Ostatní provozní náklady
F.1.+...+F.x.

 024

 F.3.      Daně a poplatky v provozní oblasti
účty 531, 532, 538

 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
účty 552, 554, 555

 028

 F.5.      Jiné provozní náklady
účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597

 029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-)
I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F.

030

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy
VI.1.+...+VI.x.

 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 662, 665

 040

 K. Ostatní finanční náklady
účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598

 047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-)
IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K.

048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
*

049

 L. Daň z příjmů
L.1.+...+L.x.

 050

 L.1.      Daň z příjmů splatná
účty 591, 593, 595, 599

 051

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
** - L.

053

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
** - M.

055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.
 I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

056

. .3 1 1 2 2 0 1 6

1.1.2016 31.12.2016

v tisících Kč

2 7 5 2 0 6 6 8

Letecké služby Hradec Králové
a.s.

Piletická 151
Hradec Králové - Rusek
500 03

27.3.2017

akciová společnost

Činnosti související s leteckou dopravou

MUDr. Pavlata Jaroslav Ph.D.

6 678 4 142
9 605 8 537
1 336 1 245
8 269 7 292
7 164 6 153
5 429 4 521
1 735 1 632
1 638 1 500

97 132
224 334
224 334
224 334

12 668 10 976
12 668 10 976

1 706 -197
22 24

1 472 -442
212 221
647 291

1 3
1 3

11 12
-10 -9
637 282
417 16
417 16
220 266
220 266

19 347 15 121

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528
 013



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 13 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 14 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 15 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 16 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 17 -

zpráva dozorčí rady9. 



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 18 -

zprávA AudItOrA10. 



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 19 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 20 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 21 -



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 22 -

předpokládaný vývoj letiště v roce 201711. 
• Zabezpečení služby AFIS a maximální bezpečnost s ohledem na nárůst provozu na LKHK.
• Dokončit certifikaci letiště pro provoz IFR.
• Pokračování v údržbě RWY a TWY - oprava povrchu a dilatačních spár.
• Oprava osvětlení stojánky „M2“.
• Instalace světelných návěstidel PAPI na směr 15.
• Zahájit řešení prostoru pro odbavení cestujících.
• Výstavba vlastního hangáru pro hangárování letadel.
• Podporovat malou leteckou dopravu a spolupráci při rozvoji a údržbě s velkými uživateli.
•  Pokračovat v komunikaci se zástupci místních samospráv okolních obcí z hlediska hlukové 

zátěže.

Finanční plán LSHK na rok 2017
 Položka Celkem plán 

(v tis. Kč)
Spotřeba DHIM od 3000,- do 40000,- 48
Spotřeba předmětů do 2999,99 42
Spotřeba materiálu režijní ostatní 120 spotřeba drobného spotřebního mater-

iálu
Spotřeba PHM + nafta do generátoru 156 Natural 95, motorová nafta - služební 

vozidla, TCD, traktor
Spotřeba materiálu kancel.potřeb 32 kancelářské potřeby
Spotřebované nákupy - pitná voda 24 pitná voda v barelech na 154 a na věží
Spotřeba energie 672 spotřeba el. energie
Spotřeba plynu 52
Spotřeba vody 36 vodné a stočné
Opravy a udržování služ.vozů a strojů 72 opravy služebních vozidel a strojů
Opravy a udržování nemovitostí 500
Opravy a udržování světel 30 světla na pohybových plochách letiště 
Opravy a udržování ostatní 182 drobné opravy a údržba + údržba 

letiště
Opravy a udržování PD pohybových ploch 400
Cestovné 66
Náklady na reprezentaci 48 služební jednání, občerstvení, rep-

rezentace firmy
Ostatní služby ost. 280 školení, revize, kontroly, letová 

ověření, audity
Ostatní služby telefon 86 telefonní služby (mobilní telefony, 

VoIP telefony, tel. přípojky) 
Ostatní služby pronájem nemovitostí 3900 pronájem ploch a budov od MmHK– 

viz příloha č. 2
Ostatní služby poštovné 25
Ostatní služby reklama 36 reklamní předměty, oblečení, rek-

lamní cedule



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 23 -

Ostatní služby nájemné strojů 36 elektrocentrála, fréza na sníh, sekačka
Ostatní služby srážková voda 84 srážková voda 
Ostatní služby servis PC 120 internet, servis IT, webhosting, zálo-

hování ERA systému
Ostatní služby - poplatky rozhlas, autorské 
popl.

9

Ostatní služby - účetní práce, právní služby 324 účetní práce, právní služby
Ostatní služby k pronájmu 650 režijní služby,ostraha letiště 
Ostatní služby DN akce OSH 299
Mzdové náklady 5004 mzdové náklady 
Mzdové náklady DOPP 400 brigádníci
Mzdové náklady-náhrada při dočas.neschop. 5
Odměny členů statutárních orgánů 300 odměny členů představenstva a 

dozorčí rady 
Zákonné sociální pojištění 1104 SP 
Zákonné zdravotní pojištění 396 ZP 
Zákonné sociální pojištění DN 72 ZP z odměn statut. Orgánů
Zákonné sociální náklady 226 ŽP za zaměstnance
Ostatní daně a poplatky 20 včetně daně silniční
Ostatní finanční náklady - poj.za zaměst.
odpov.

20 pojištění odpovědnosti za škodu za 
zaměstnance

Odpisy 600
Ostatní finanční náklady 12 bankovní poplatky
Ostatní finanční náklady pojištění 186 pojištění z provozu letiště, pojištění 

vozidel + další pojištění
Tržby z prodeje služeb přistávací poplatky 1950
Tržby z prodeje služeb poplatky za noční 
přílet

122

Tržby z prodeje služeb handling 166
Tržby z prodeje služeb nájemné 2386
Tržby z prodeje služeb ostatní 206 vydávání ID karet, vjezdových povo-

lení, integrované školení, sekání trávy 
atd. 

Tržby z prodeje služeb přeúčt.služeb energie.. 240
Tržby z prodeje služeb nájemné neplátce 120
Tržby z prodeje služeb - vyhlíd.let 30
Jiné provozní výnosy příspěvek MmHK 
provoz

11400 požadovaná dotace města na provoz 
letiště 

Jiné provozní výnosy dary 180 sponzorské dary na akce /OSH/
Celkem náklady 16674
Celkem výnosy 16800
Hospodářský výsledek 126



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 24 -

 zpráva o vztazícH Mezi ovládající a ovládanou osobou 12. 
(§82 zok) 

Zpráva představenstva Letecké služby Hradec Králové a.s. 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými 
osobami stejnou ovládající osobou dle ust. § 82 ZOK 90/2012 Sb.
za účetní období roku 2016

Ovládající osoba: Statutární město Hradec Králové (100%):
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408
502 00 Hradec Králové
IČ 00268810

Ovládaná osoba: Letecké služby Hradec Králové a.s.:
Piletická 151
500 03 Hradec Králové-Rusek
IČ 27520668

Struktura vztahů:
Ovládaná osoba Letecké služby Hradec Králové a.s. má jediného akcionáře, a to Statutární město Hra-
dec Králové. Vztahy mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládací osobou nejsou na 
kapitálové úrovni, ale na úrovni běžných obchodně závazkových vztahů.

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:
Ovládaná osoba Letecké služby Hradec Králové a.s. plní úlohu specializované provozní jednotky. 

Způsob a prostředky ovládání:
Na základě ustanovení § 102, odstavce. 2, písmena c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je Radě města 
vyhrazeno rozhodovat o věcech města jako jediného společníka akciové společnosti. Rada jmenuje a 
odvolává členy jednotlivých orgánů, tj. DR a představenstva, prostřednictvím kterých uplatňuje zájmy 
města Hradce Králové v této společnosti. Společnost je fakticky ve své činnosti řízena prostřednictvím 
náměstka primátora v jednotlivých odborných sférách.

V účetním období od 1.1.2016 do 31.12.2016 nebyla učiněna jednání na popud nebo v zájmu ovláda-
jící osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu 
ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky k 31.12.2016.

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobami ovládanými:

Smlouvy přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016 mezi: 

Letecké služby Hradec Králové a.s. a Statutární město Hradec Králové:

1.  Nájemní smlouva č. 2179/2008 ze dne 29.5.2008 uzavřená na dobu neurčitou. Roční nájemné je 



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 25 -

stanoveno v hodnotě 585 930 Kč. Plnění bylo poskytnuto v plném rozsahu.
2.  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 30.6.2008. Rozšíření předmětu nájmu. Roční 

nájemné stanoveno na 587 843 Kč.
3.  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 4.11.2008, souhlas se stavebními úpravami 

najatých objektů.
4.  Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 4.11.2008. Rozšíření předmětu nájmu. Roční 

nájemné stanoveno na 1 316 960 Kč.
5.  Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 30.12.2008. Zvýšení částky ročního nájem-

ného o DPH.
6.  Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 2.3.2009. Úprava částky nájemného v roce 

2009 na částku 1 285 335 Kč bez DPH a v roce 2010 na částku 1 279 010 Kč bez DPH.
7.  Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 31.7.2009. Rozšíření předmětu nájmu, úprava 

ročního nájemného na částku 1 286 699Kč bez DPH.
8.  Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 26.4.2010. Rozšíření předmětu nájmu, úprava 

ročního nájemného na částku 1 304 483 Kč bez DPH.
9.  Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 31.12.2010. Výjmutí 3 leteckých hangárů z 

nájmu, úprava nájemného od 1.1.2011 na částku 806 633Kč bez DPH.
10.  Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 6.12.2013. Rozšíření předmětu nájmu, úprava 

ročního nájemného od roku 2014 na částku 840 940Kč bez DPH.
11.  Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě č. 2179/2008. Rozšíření předmětu nájmu, úprava ročního nájem-

ného na částku 874 620 Kč bez DPH.
12.  Dodatek č. 11 k nájemní smlouvě č. 2179/2008 ze dne 20.4.2016. Úprava předmětu nájmu, úprava 

ročního nájemného na částku 857 035 Kč bez DPH.
13.  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2288/2009 ze dne 1.12.2010. Rozšíření předmětu nájmu.
14.  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2288/2009 ze dne 24.1.2012. Změna předmětu nájmu a úprava 

ročního nájemného na částku 3 007 725 Kč bez DPH.
15.  Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 2288/2009 ze dne 18.11.2014. Změna plnění DPH – čtvrtletní 

plnění.
16.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na provozování mezinárod-

ního neveřejného letiště uzavřená od 1.1. do 31.12.2016. Výše vyrovnávací platby ve výši 11 400 
000 Kč.



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 26 -

Vztahy mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými majetkově a personálně stejnou ovládací 
osobou:

Obchodní firmy a organizace:

Technické služby Hradec Králové
Sídlo:   Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
Identifikační číslo: 64809447
Právní forma:  příspěvková organizace

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.:
• elektrická energie, režijní služby, srážkové vody, vodné a stočné
Letecké služby uhradily vystavené faktury za provedené služby v cenách obvyklých a dle ceníku.

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s. Technickým službám:
• bezpečnostní školení

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03
Identifikační číslo:  48172898 
Právní forma:  akciová společnost
 
Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Na Brně 362/15, PSČ 500 06
Identifikační číslo: 25282174
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Správa nemovitostí Hradec Králové
Sídlo:    Hradec Králové, Kydlinovská 1521, PSČ 501 52
Identifikační číslo: 64811069
Právní forma:  příspěvková organizace

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 27 -

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Sídlo:    Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové
Identifikační číslo: 25267213
Právní forma:  akciová společnost
  
Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: 
• zprostředkování reklamy v MHD na akci OSH 2016
Letecké služby uhradily vystavené faktury za provedené služby v cenách obvyklých a dle ceníku.
Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Královéhradecká provozní, a.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 27461211
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Hradecké služby a.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Bratří Štefanů 990, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 25962973
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Královští lvi Hradec Králové a.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Komenského 1214, PSČ 500 02
Identifikační číslo: 25936808
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Městské lesy Hradec Králové a.s.
Sídlo:    Přemyslova čp. 219, 500 08 Hradec Králové
Identifikační číslo: 00268810 
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 28 -

Mountfield HK, a.s.
Sídlo:    Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Identifikační číslo: 01916441
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

FC Hradec Králové, a.s.  
Sídlo:    Hradec Králové, Všesportovní stadion, Úprkova 473/1, PSČ 500 09
Identifikační číslo: 27479307
Právní forma:  akciová společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Filharmonie Hradec Králové o.p.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 27504247
Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
Sídlo:    Hradec Králové, Hradební 632, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 27504671
Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Klicperovo divadlo o.p.s.
Sídlo:   Hradec Králové, Dlouhá ul. čp. 99, PSČ 500 01
Identifikační číslo: 27504689
Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 29 -

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Sídlo:   Hradec Králové, Československé armády 300, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 27472809
Právní forma:  společnost s ručením omezeným
Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Dětský denní rehabilitační stacionář
Sídlo:   Hradec Králové, Gagarinova 639, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 64809986
Právní forma:  příspěvková organizace

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Nadační fond na podporu královéhradeckých středoškolských studentů
Sídlo:   Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00
Identifikační číslo: 25954261
Právní forma:  nadační fond

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Technologické centrum Hradec Králové o.p.s.
Sídlo:   Hradec Králové, Piletická 486/19, PSČ 503 41
Identifikační číslo: 27493784
Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 30 -

Nadační fond pro rozvoj města Hradec Králové „v likvidaci“
Sídlo:   Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00
Identifikační číslo: 27533832
Právní forma:  nadační fond

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Královéhradecká labská o.p.s.
Sídlo:   Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00
Identifikační číslo: 27552969
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Dům dětí a mládeže
Sídlo:   Hradec Králové, Rautenkrancova 1241,  PSČ 500 03
Identifikační číslo: 61222275
Právní forma:  příspěvková organizace

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.: žádné

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Mateřské a základní školy zřízené Statutárním městem Hradce Králové

Služby poskytnuté Leteckým službám Hradec Králové a.s.:
• spolupráce při úklidu vzletové a přistávací dráhy (vysbírání kamenů)
Jedná se o dobrovolnou bezplatnou činnost.

Služby poskytnuté Leteckými službami Hradec Králové a.s.: žádné

Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání podle § 71 
a § 72 ZOK:

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2016 ke vzniku 
újmy vůči společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. jako ovládané osobě. Protiplnění poskytova-
ných plnění bylo prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či znevýhodnění jakékoliv 
strany.



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 31 -

Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ve vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a o vzta-
zích mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou:

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu výhody, 
neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby v účetním období 
nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání újmy.

Výhody: uskupení vytváří stabilitu při vykonávání činnosti a dlouhodobým způsobem organizování roz-
voje společnosti včetně stabilizace pracovních sil a jejich podpora profesního rozvoje. V rámci poskyto-
vaných služeb jednodušší jednání a společných cílech a zároveň realizace záměrů ovládající osoby.
Nevýhody: členové orgánů společnosti nejsou vždy odborníky k předmětu činnosti společnosti.

V Hradci Králové dne 30. 3. 2017

MUDr. Jaroslav Pavlata, Ph. D.
předseda představenstva Letecké služby Hradec Králové a.s.

Ing. Vladimír Griga 
člen představenstva a ředitel společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s.

Obdržela (též): Dozorčí rada Letecké služby Hradec Králové a.s. k přezkoumání zprávy o vztazích dle 
ust. § 83 ZOK 

Dozorčí rada neshledala ve zprávě o vztazích nedostatky a s jejím obsahem se ztotožňuje a doporučuje 
ke schválení jedinému společníku, v působnosti valné hromady.

MUDr. Zdeněk Fink
předseda dozorčí rady Letecké služby Hradec Králové a.s.



Výroční zpráva 2016 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 32 -

použitÉ zkratky13. 

ACFT – pohyb letadla (vzlet, nebo přistání)

ACFT INTL – mezinárodní pohyb letadla

AFIS – Letištní letová informační služba

ATM – Air Traffic Management – služba, zabezpečující požadavky provozovatele letadla, osádky letadla, cestují-

cích a dalších uživatelů letiště

GA – General Aviation – všeobecné letectví

IFR – pravidla pro let podle přístrojů

LKHK – mezinárodní kód letiště

LŠ – letecká škola

PAPI – světelná sestupová soustava pro vizuální přiblížení

RWY – vzletová a přistávací dráha

TWY – pojížděcí dráha

ULL – pohyb ultralight

ULL INTL – mezinárodní pohyb ULL (vzlet, nebo přistání)

ÚCL – Úřad civilního letectví

ÚL – úkryt letadla

ZPS – záchranní a požární služba


